ПРОТОКОЛ
заседания внеочередного общего собрания участников

общества с ограниченной ответственностью

Дата проведения: ______________.

Время проведения: с __________ до ___________.

Место проведения: ____________________________________________________.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Участники Общества с ограниченной ответственностью (далее – «Общество»):

1. ФИО Участника, паспортные данные, место регистрации, контактная
информация и т.д.
2. ФИО Участника, паспортные данные, место регистрации, контактная
информация и т.д.

3. От имени Участника, ФИО представителя, паспортные данные, место регистрации, действующего на основании доверенности №_____ от ________________,
именуемые в дальнейшем «Участники», а каждый в отдельности «Участник».
На заседании внеочередного общего собрания участников присутствуют Участники, прошедшие регистрацию для участия в общем собрании участников и обладающие в совокупности 100 % (ста процентами) голосов.
Общее собрание участников правомочно принимать любые решения относительно деятельности Общества по всем вопросам, входящим в его компетенцию.
Форма проведения общего собрания участников – очная. Форма голосования – открытое.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя общего собрания участников Общества.

2. Увеличение уставного фонда Общества за счет внесения дополнительного вклада.
3. Внесение изменений и дополнений в Устав Общества, их государственная регистрация.
Итоги голосования Участников по повестке дня:
«ЗА» ‒ единогласно
«ПРОТИВ» ‒ нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» ‒ нет.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Участника Общества, который предложил избрать ____________________________ председателем общего собрания участников Общества.

Итоги голосования Участников по повестке дня:

«ЗА» ‒ единогласно

«ПРОТИВ» ‒ нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» ‒ нет.

РЕШИЛИ:

Избрать _______________________ председателем общего собрания участников.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:
_______________________, который предложил увеличить размер уставного фонда Общества путем внесения дополнительного денежного вклада со стороны _____________________ в размере ___________________ в целях улучшения финансовых показателей, исполнения обязательств перед кредиторами, наиболее эффективного осуществления хозяйственной деятельности.
В связи с внесением дополнительного вклада в уставный фонд со стороны____________________________ определить размеры долей Участников в Уставном фонде Общества следующим образом:

___________________________ ‒ ______________________.

___________________________ ‒ ______________________.

___________________________ ‒ ______________________.

Итоги голосования Участников:

 «ЗА» ‒ единогласно

«ПРОТИВ» ‒ нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» ‒ нет.

РЕШИЛИ:

Увеличить уставный фонд Общества с ____________ руб. до __________ руб. за счет внесения дополнительного денежного вклада в уставный фонд Общества со стороны ____________________________ в размере _________________.
Определить размеры долей Участников в Уставном фонде Общества следующим образом:

___________________________ ‒ ______________________.

___________________________ ‒ ______________________.

___________________________ ‒ ______________________.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:
________________________, который сообщил о необходимости внесения изменений в Устав Общества в связи с изменением размера уставного фонда.
Итоги голосования Участников:

 «ЗА» ‒ единогласно

«ПРОТИВ» ‒ нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» ‒ нет.

РЕШИЛИ:

Внести изменения и дополнения в Устав Общества, изложив его в новой редакции. Подписание Устава Общества в новой редакции возложить на Председателя общего собрания участников Общества – __________________________.

Поручить директору Общества совершить все необходимые действия по государственной регистрации новой редакции Устава Общества в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Республики Беларусь.

Приложения:

1. Список лиц, зарегистрировавшихся для участия во внеочередном общем собрании участников.

2. Копия доверенности, подтверждающая право __________________ на представление интересов Участника.

3. Заявление Участника об увеличении размера уставного фонда.

4. Новая редакция Устава Общества.

ПОДПИСИ УЧАСТНИКОВ:

_____________________________
______________________________

_____________________________
______________________________

_____________________________
______________________________

Председатель общего собрания участников Общества:

_____________________________
______________________________